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Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,
dne 23. června 2018 (sobota) proběhnou již tradičně v naší obci Mikulovické dny.
S touto obecní akcí souvisí i úplná uzavírka části ulice Hlavní a to v termínu od  
23. června 2018 (sobota) od 6:00 hod. do 24. června 2018 (neděle) do 13:00 hod. Jed-
ná se o uzavření středu obce v prostoru základní školy, obecního úřadu a prostoru 
autobusové zastávky. Zákaz vjezdu bude v úseku ulice Hlavní od školní družiny  
(č. p. 382) až po dům č. p. 244 (požární servis). V době uzavírky bude také přemís-
těna autobusová zastávka u obecního úřadu k restauraci Neptun. Autobusová za-
stávka „Plastform“ bude přemístěna až před křižovatku na silnici I/44 do prostoru 
před odbočením do středu obce (před pekárnou).
Touto uzavírkou budou tedy dotčeni jak cestující autobusem, tak i někteří obyvatelé 
Mikulovic, bydlících v ulici Hlavní a ulici Na Bukovci. V zásadě je třeba konstatovat, 
že všichni trvale bydlící občané budou v uzavřené oblasti moci i v době uzavír-
ky cestovat z a do svého domova, nicméně je třeba počítat s malými dopravními 
komplikacemi. Zvláště žádáme nájemníky bytů nad základní školou a jídelnou, aby 
své automobily parkovali buď mimo uzavřený prostor nebo v prostoru před vcho-
dem do školní jídelny, nebo po domluvě na OÚ Mikulovice na parkovišti za obecním 
úřadem. Pohyb automobilů ve dvoře za školou bude částečně omezen umístěním  
prodejních stánků a atrakcí ve středu obce. Pokud budete mít jakékoli dota-
zy ohledně uzavírky, zkontaktujte mě, rád vám poskytnu podrobnější informace  
(tel. 775 200 810, mail: stavebni@mikulovice.cz). Nicméně vše by mělo fungovat stejně 
jako loni. Těm, kteří budou i ve  dnech oslav nuceni cestovat autobusem, podáme ještě  
v dostatečném předstihu přesnější informace, které budou umístěny přímo na au-
tobusových zastávkách.
Všem těm, kteří budou uzavírkou v době oslav nějak dotčeni, se předem  
omlouváme.

za obec Mikulovice Ing. Petr Dvořák

Informace o úplné uzavírce ulice Hlavní 
Mikulovické dny 2018

Vážení občané, začátkem léta bude zahájena kompletní rekonstrukce elektroinsta-
lace v budově obecního úřadu.
Z tohoto důvodu může v některých dnech dojít k částečnému omezení provozu úřadu.
Žádáme občany o shovívavost.
Bližší informace o zahájení a průběhu prací budou zveřejněny na webových strán-
kách obce a vyhlášeny místním rozhlasem.
Děkujeme za pochopení.

za obec Mikulovice Drahomíra Dostová

Narození dítěte je radostnou událostí jak pro rodiče, příbuzné a přátele, tak pro celou 
společnost, neboť symbolizuje její růst a rozvoj. Proto se dvakrát ročně scházíme  
v mikulovické obřadní síni, abychom uvítali děti do jejich „občanského života“. Slav-

Oprava elektroinstalace v budově obecního úřadu

„Nejkrásnější ze všech dárků vkládá život 
do kočárku…“
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nostní akt se udál v sobotu 28. dubna a přivítali jsme na něm patnáct dětí narozených 
v období říjen 2017 - březen 2018. Na této slavnostní akci místostarosta obce Jiří 
Šimík s radostí uvítal děti do života. Popřál rodinám, aby všechny příští dny proží-
valy v plné pohodě, aby měly ze svého dítěte jen samou radost. Pan místostaros-
ta za obec Mikulovice předal rodičům šek – finanční podporu na částku 10.000 Kč  
v rámci projektu „Obec pozorná rodině“, maminkám kytičku a album „Naše děťátko“.  
Až k slzám nás dojaly svým kulturním programem děti ze základní školy v Mikulo-
vicích pod vedením paní učitelky Marcely Lužíkové. Trošku nám „vyhrožovaly“ bás-
ničkou, že v pubertě bude hůř! Slavnostní atmosféru dne zachytil a focením rodičů  
a dětí na závěr akci ukončil pan František Juris. Fotografie z akce budou umístěny ve 
fotogalerii a památeční sada fotek předána každé rodině. Děkujeme rodičům i dětem 
za příjemně strávené chvíle a doufáme, že se s některými rodiči setkáme brzy znovu, 
až budeme vítat jejich dalšího potomka.

Alena Kunčíková, vaše nová matrikářka

O prvním květnovém víkendu vyrazili zástupci Mikulovic na návštěvu partnerské 
obce Sveržov na východním Slovensku. S touto nevelkou obcí v bardějovském okrese 
nás pojí přátelství od časů starosty Ivana Dosta a vzájemné návštěvy nejen oficiálních 
delegací, ale i dětských kolektivů, hasičů nebo představitelů spolků nejsou ničím 
výjimečným. První květnovou sobotu se ve Sveržově každoročně konají tzv. Firem-
né dny,  neboli oslavy ne nepodobné naším Dnům Mikulovic. Jejich specialitou je 
prodej pokrmů, které jsou přímo během oslav připravovány před zraky návštěvníků. 
Mikulovická delegace po dlouhém zvažování zvolila přípravu pečených makrel a udě-
lala dobře. Fronta u jejich stánku byla absolutně nejdelší, a kdyby šlo makrely lovit  
i z nedaleko tekoucí řeky, museli by je starosta a spol. péci až do rána. Naštěs-
tí sveržovské slavnosti nejsou jen o jídle. V jejich rámci probíhal i kulturní a spor-
tovní program a naše delegace se tak např. zúčastnila slavnostního odhalení „lavi-
ček přátelství“ vyrobených místními řezbáři. Čtyři, spíše než lavičky, masivní lavice  
(Sveržova, Mikulovic a dvou polských obcí) stojí nyní v parčíku u obecního úřadu a je-
jich opěradla zdobí erby jednotlivých obcí. Jak už bylo naznačeno, došlo i na sportov-
ní aktivity, v nichž hlavní roli hrály běžecké soutěže rozdělené do různých věkových 
kategorií. Naši borci (Roman Šťastný a Richard Zrník) se zúčastnili běhu na 7 km  
a přežili! Letošní návštěva Sveržova tak byla dalším pokračováním úspěšné spolupráce  
a obyvatelé východoslovenské obce jen litovali, že mikulovická delegace byla početně 
slabá. Příště prý musí přijet z Mikulovic mnohem více lidí.

účastníci zájezdu do Sveržova

Návštěva partnerské obce Sveržov

Pošta Široký Brod oznamuje změnu telefonního čísla: 775 240 393.

28. dubna proběhlo poslední filmové představení. Provoz kina bude opět zahájen  
7. září v 19:30 hod. 
Program Kina Mikulovice a doplňující informace najdete před zahájením provozu:
http://www.kino.mikulovice.cz
Můžete se tak těšit na další žhavé filmové i divadelní novinky.

Kino Mikulovice – informace

Pošta Široký Brod – pozor změna
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Ředitelství ZŠ Mikulovice oznamuje, že závěrečné rozloučení se školním rokem 
2017/18 proběhne již 27. června 2018, a to v 8:00 hod v kinosále OÚ. Poté se žáci 
přesunou do svých tříd, kde si převezmou svá vysvědčení a hurá na prázdniny! Dne  
28. a 29. června čerpají žáci volno ředitele školy. Rodičům, kteří využívají služeb škol-
ní družiny, sdělujeme, že provoz školní družiny bude zachován až do pátku 29. června 
2018. Dne 30. června pak začínají hlavní prázdniny. Děkujeme všem za spolupráci  
a přejeme příjemné prožití prázdninových dnů.

Ivana Látalová, ředitelka ZŠ

Závěr školního roku ZŠ

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Vážení občané,
na Jesenicku se bohužel objevil již druhý případ okradené seniorky. Pachatelé si 
vždy odvezli vysoké finanční obnosy.  
Vyzýváme k obezřetnosti při jednání s cizími lidmi. Nevpouštějte do svých domác-
ností lidi, které neznáte. Buďte opatrní a chraňte sami sebe i svůj majetek.

Policie ČR

Oznamujeme všem divákům, že termín Školní akademie byl z technických důvodů 
přeložen na 15. června 2018. Podrobnosti na plakátech.

žáci ZŠ Mikulovice

Oznámení - změna termínu Školní akademie

Žádost Policie ČR

* Víte, že 
za sportovní halou bylo uvedeno do provozu nové workoutové hřiště, které je od otevření 
hodně využíváno mládeží?

V úterý 17. dubna 2018 se Vít Štindl, Lucie Fikáčková, Jan Doušek a Nikola Knilová 
vydali přeměřit své pěvecké dovednosti ve zpěvu lidových písní Zvoneček do Jeseníků. 
Sešlo se zde přes 70 zpěváků různých kategorií. Děti zpívaly pěkně, i když kvůli trémě 
trošku potichu. Přesto jsme se nevrátili s prázdnou. Nikola Knilová si vyzpívala velmi 
pěkné 2. místo. Blahopřejeme!

Marcela Lužíková

Zvoneček 2018

Dne 11. dubna 2018 se na ZUŠ Žerotín v Olomouci konalo krajské kolo recitační 
soutěže Dětská scéna. Celkem 88 dětí bylo opět rozděleno do 4 věkových kategorií,  
v každé z nich se tedy se svým textem či básní představilo 22 recitátorů. I letos jsme 
byli úspěšní, a to přímo veleúspěšní! V přetěžké konkurenci uměleckých škol jsme 
obstáli na výbornou! Všichni reprezentanti naší školy a zároveň i jesenického okre-
su proměnili své šance a z kraje si právem odvezli diplom - Ocenění za přednes.  
Z 1. kategorie – Anna Kofroňová, která si navíc odváží i knižní odměnu, dále Kateřina 

Krajské kolo recitační soutěže 
Dětská scéna 2018
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Dne 26. března 2018 pořádala školní družina Diskohrátky v maskách, a to pro žáky 
1. – 6. tříd. Akce se žákům líbila, dívky i chlapci tancovali a soutěžili s nadšením. Pro-
běhla promenáda masek a vyhodnocení, dětská tombola, soutěž o nejlepší tanečníky, 
hry v kruhu. Každý účastník obdržel sladkou odměnu a nafouknutý balónek. Vítězné 
masky krásnou plyšovou hračku.
Přesně o měsíc později žáci ZŠ Mikulovice navštívili už tradičně jarní Floru v Olomou-
ci. Letošní výstava slavila 60. výročí a hlavním tématem byl „Pugét pro Floru“. Žáci si 
v dopoledních hodinách prohlédli všechny pavilony. Bylo opravdu na co koukat. Kytice 
od barokní kompozice po modernu, dřevo v zahradě, domácí zvířata aj. V odpoledních 
hodinách jsme navštívili ZOO Kopeček. Vrátili jsme se všichni v pořádku a musím 
pochválit všechny žáky za pěkné chování, dochvilnost.
Dne 25. dubna 2018 proběhla na zahradě školní družiny dopravní soutěž pro všechny 
děti i žáky ŠD. Akce se zúčastnilo kolem 100 dětí, bylo to příjemné odpoledne plné 
soutěží, občerstvení, odměn. Dopravní hřiště se zaplnilo koloběžkami. Děti i učitelky 
z mateřské školy a vychovatelky ŠD to zvládly na výbornou.
Dne 30. dubna 2018 se na zahradu školní družiny slétly malé čarodějnice, proto-
že se konal tradiční Slet čarodějnic. Mezi čarodějnicemi se objevili také čarodějové  
a kouzelníci. Na začátku sletu se nám všichni v kostýmech předvedli v promenádě 
a po promenádě byla zvolena „Miss čarodějnice“. Zvítězili žáci z 1. třídy ZŠ Mikulo-
vice. Obdrželi plyšové strašidla a krásné šerpy, které nám zhotovila Tonička Ostrá. 
Vychovatelkám to také slušelo v kostýmech čarodějnic. Všichni účastníci sletu nám 
předvedli své dovednosti v letu na koštěti, hodem žáby nebo myší na koš, kreslením 
(pavouky, ještěrky, kocoury, čarodějnice, pavučiny apod.). Dostali za své výkony od-
měnu - malý mls. Potom se všichni posilnili špekáčkem, který si opekli u ohně, a to 
v podobě chobotnice nebo pavouka. Někteří nám také předvedli čarodějné taneční 
kreace. Počasí nám přálo a tak se akce vydařila. 

vedoucí vychovatelka školní družiny Iva Krajčíková

Mimořádné akce školní družiny 
při ZŠ Mikulovice

Blahová, z 2. kategorie – Martin Lužík a z 3. kategorie – Aneta Kapustová, které jen 
těsně uniklo zopakování loňského postupu do Celostátního kola. Okres Jeseník vybo-
joval v této soutěži celkem 5 Ocenění, z nichž právě 4 míří do Mikulovic! Samozřejmě 
takový úspěch není zadarmo, ale obnáší mnoho a mnoho hodin strávených nejen při 
hledání vhodného textu, ale i při práci na co nejlepším přednesu. A tak pokud byste 
náhodou objevili nějaký zajímavý text vhodný k recitaci, neváhejte kontaktovat Marce-
lu Lužíkovou nebo Pavlínu Kapustovou, které děti do soutěží připravují.
Všem výše jmenovaným oceněným recitátorům blahopřejeme a děkujeme za úspěš-
nou reprezentaci naší školy!

Pavlína Kapustová

Zprávy ze ZUŠ

Narozeninový koncert se konal 24. března 2018 ve zcela zaplněném sále Obecního 
úřadu v Mikulovicích. Dle velmi pozitivních ohlasů se stal pro posluchače velkým kul-

Ohlédnutí za koncertem k 50. výročí založení 
pobočných tříd ZUŠ Jeseník v Mikulovicích
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turním zážitkem i milou vzpomínkou na historii výuky hudby v této obci.
V úvodu dvouhodinového koncertu jsme přivítali hosty – starostu obce Mikulovice Ro-
mana Šťastného a zástupkyni ředitelky ZŠ v Mikulovicích Lenku Šťastnou a poděkovali 
jim za podporu a spolupráci v uměleckém vzdělávání.
Vzpomněli jsme zakladatele pobočné třídy - tehdejšího ředitele LŠU Aloise Složila  
a předsedu MNV v Mikulovicích Jaromíra Balajku. Zástupce ředitele ZUŠ Jeseník 
František Mech ve svém projevu poděkoval všem pedagogům za dosavadní výbornou 
práci a popřál všem hodně tvůrčích sil a pedagogického elánu.
O hudební úvod koncertu se postarali tři malí prvňáčci - Patrik Peca, Petra Kapustová 
a Vítek Štindl. Svým vystoupením dokázali, že hru na svůj nástroj po několika málo 
měsících studia ovládají velmi dobře. Poslechli jsme si umění milé kytaristky Terezky 
Mouralové, Veronika Doušková a Aneta Kapustová předvedly klavírní úpravu melodií ze 
seriálu Cirkus Humberto. Představili se i úspěšní absolventi. Dominika Šároši za ky-
tarového doprovodu svého bratra Adama zazpívala Beauty and The Beast A. Menkena 
a Tomáš Lužík a Libor Alföldi rozezněli na dva klavíry kultovní The Show Must Go On 
F. Mercury.
Velký úspěch zaznamenali též absolventi, kteří studují nebo vystudovali hudbu na 
uměleckých školách. Iveta Pavlásková zazářila svým hlasem ve skladbě Caro mio 
ben G. Giordaniho za klavírního doprovodu své bývalé učitelky Anny Beťákové, Zdeňka 
Beťáková zazpívala světoznámou árii Carmen G. Bizeta. Alžběta Dvořáková sugestiv-
ně pojala písně z repertoáru E. Piaf a A. O´day s klavírním doprovodem svého bratra 
Michaela. A mikulovické publikum bylo svědkem dalších hudebních lahůdek. Pavlína 
Anastázie Říhová ve svém vystoupení ztvárnila roli baletky z muzikálu Fantom opery 
A. L. Webera. Michael Dvořák na klavír předvedl Preludium G. Gershwinna a také své 
umění improvizace - v této disciplíně nám zahrál písničku „Skákal pes“ napříč umě-
leckými slohy tak, jak by ji hrál Mozart, Beethoven, romantický Liszt, impresionistický 
Debussy nebo jazzman Viklický.
V druhé polovině koncertu se představil Dětský pěvecký sbor Zvonky se sbormistryní 
Annou Beťákovou a Kytarový orchestr s komorním sborem ZUŠ Jeseník pod taktovkou 
Václava Dvořáka. V podání obou souborů a jejich sólistů jsme slyšeli krásně prove-
dené skladby jako je Pie Jesu A. L. Webera, skladbu autora J. C. Vodňanského, dále  
Un poquito Cantas, španělskou lidovou Libertango, Hallelujah L. Cohena, O Happy Day  
E. R. Hawkinse a další. Mikulovické obecenstvo nadšeně přivítalo jejich přídavek a lou-
čilo se dlouhotrvajícím potleskem.
Koncert se vydařil a my na něj budeme ještě dlouho vzpomínat. Výborní žáci, skvělí 
absolventi a nezapomenutelný Dětský pěvecký sbor a Kytarový orchestr. A také úžasná 
parta rodičů, kteří pomohli s organizací a „vyšperkovali“ tento koncert výzdobou.

Lenka Polcrová

V Priessnitzových lázních 8. září 2017 ze třídy A. Beťákové soutěžily žákyně v pěvec-
ké soutěži V. Priessnitze, kde všechny získaly ocenění (Zuzana a Adéla Glauscho-
vy, Anežka Jana Audýová). V hotelu Merkur v Ostravě se konala 11. listopadu 2017 
soutěž Superstar, jíž se zúčastnila Z.Glauschová. V Kapli 30. listopadu 2017 se 
okresního kola Duhová písnička organizované Duhou Jeseník zúčastnili žáci ze třídy  
A. Beťákové. Na 1. místě se umístila Z. Glauschová a ocenění za pěkný výkon zís-

Aktivity pěveckého oddělení Jeseník – pobočná 
třída v Mikulovicích 2017/2018
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Kulaté oslavy a jarní vystoupení
Pobočná třída ZUŠ v Mikulovicích oslavila 24. března 2018 50 let v sále obecního 
úřadu.  V programu se představili bývalí a současní žáci pobočné třídy. Pěvecký sbor 
Zvonky, jež jsou naši žáci členové, vystupoval se sólisty (P. A. Říhovou, Z. Beťákovou, 
J. Ignačákovou) nejen ve svém programu za klavírního doprovodu B. A. Blahové, ale 
též s Kytarovým orchestrem V. Dvořáka. Kromě toho předvedly svůj repertoár bývalé 
absolventky ZUŠ Jeseník – pobočky v Mikulovicích sólově I. Pavlásková, P. A. Říhová 
a Z. Beťáková.
Kytarový orchestr V. Dvořáka a pěvecké sbory Zvonky a Zvonečky A. Beťákové společ-
ně oslavili 20. výročí od jejich založení a dlouholetou spolupráci těchto těles 7. dubna 
2018 v  kongresovém sále Priessnitzových lázní Jeseník. Za klavírního doprovodu  
B. A. Blahové předvedly svůj program DPS Zvonky a DPS Zvonečky. Několik let spo-
lupracují sólisté ze tř. A. Beťákové se souborem Jesflet pod vedením D. Macečkové.  
V Krnově 15. dubna 2018 proběhlo výběrové kolo celostátní soutěže v populár-
ním zpěvu – Hlas Slezska. Finále se 9. června 2018 v Krnově zúčastní Zuzana  
Glauschová. V Sanatoriu PLL 16. dubna 2018 se poprvé pěvecky představila s flétnovým  
souborem Jesflet p. uč. D. Macečkové žákyně Zuzana Glauschová.
V Sanatoriu 28. dubna 2018 se konal koncert rodin žáků ZUŠ Jeseník. Na této akci 
vystoupily sestry Adéla a Zuzana Glauschovy. Velké díky patří také především rodi-
čům, kteří své děti po celý rok v umění podporují.
Srdečně zveme ve dnech 11. června 2018 v 18:30 hod. na podvečerní koncert žáků 
Mgr. J. Svobody, K. Zápecové DiS, A. Beťákové v Sanatoriu Priessnitzových lázní.  
Další podvečerní koncert DPS Zvonečky 25. června 2018 v 18:30 hod. a  DPS Zvonky 
se svými sólisty v Sanatoriu Priessnitzových lázní Jeseník.

za pěvecké oddělení okresní metodička Anna Beťáková

kala J. A. Audýová. V předvánočním období naši žáci účinkovali pro seniory v pen-
zionu v Mikulovicích, v MŠ v Širokém Brodě a v Mikulovicích. V Kapli 12. prosince 
2017 proběhl vánoční koncert pěveckých sborů Zvonečky a Zvonky. V letošním škol-
ním roce byla vyhlášena soutěž v sólovém a komorním zpěvu MŠMT. Ve školním 
kole soutěžilo 23. ledna 2018 v Kapli celkem 20 žáků všech pěveckých tříd ZUŠ Je-
seník. 1. místo – Lukáš Macht, Anežka Jana Audýová, Zuzana Glauschová, duo –  
Zuzana a Adéla Glauschovy, 2. místo – Viktorie Petrová. Okresního kola se zúčastnilo 
20. února 2018 v Kapli celkem 34 žáků (ZUŠ Jeseník, Javorník, Zlaté Hory, Vidnava)  
1. místo – Anežka Jana Audýová, Zuzana Glauschová, Lukáš Macht (bez postupu), 
2. místo – duo Zuzana a Adéla Glauschovy. Postoupilo celkově 16 žáků do krajského 
kola v Olomouci, které se konalo 20. března 2018 na ZUŠ Žerotín. V krajském kole 
získali žáci naší ZUŠ:  2. místo – Z.Glauschová, 3. místo – J. A. Audýová.  Všem žákům 
srdečně blahopřejeme za vzornou reprezentaci ZUŠ Jeseník ve školním, okresním 
i krajském kole. Děkujeme paní uč. Lence Polcrové za vzornou přípravu a skvělé 
klavírní doprovody na všech soutěžních kolech.

za pěvecké oddělení okresní metodička Anna Beťáková
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V zápise kroniky Mateřské školy Mikulovice k zahájení školního  roku 1978/79 se lze 
dočíst: „Provoz byl zahájen se třemi třídami a v průběhu měsíce září se dokončo-
vala nová budova. Po jejím dokončení byl provoz rozšířen o další dvě třídy s počtem  
70 dětí, takže současná kapacita obou budov je 156 míst.“ V letošním roce tedy uplynulo  
40 let od přestavby MŠ Mikulovice do současné podoby. Kulaté jubileum oslavilo vedení 
mateřské školy netradičním způsobem. Na oslavu výročí se rozhodlo uspořádat setká-
ní, na které pozvalo všechny zaměstnance, kteří před čtyřmi desítkami let ve školce 
pracovali a stáli při jejím otevření. Ve čtvrtek 29. března 2018 tak po 15 hodině do 
sálu komunitního centra, ležícího v budově MŠ, začaly přicházet ženy, jejichž péčí pro-
šla většina obyvatel současných Mikulovic. Po krátkém úvodním přivítání ředitelkou  
MŠ zazpívali přítomným dámám „Šikulové“ z nejstarší třídy MŠ. Bývalé ředitelky, in-
spektorky, učitelky, kuchařky a další pracovnice, bez nichž by se život školky neobe-
šel, přišel pozdravit i starosta obce Roman Šťastný. Během setkání se pak probíraly 
zážitky dřívější i nedávné, proběhlo promítání dobových fotografií na velkém plátně, 
listovalo se alby fotografií, sem tam se zakouslo něco z bohatého občerstvení nebo 
připilo na něčí zdraví. Čas v příjemné atmosféře utíkal jako voda a pohodová nálada 
všech přítomných potvrzovala, že dobrý nápad dopadl na úrodnou půdu a udělal všem 
zúčastněným velkou radost. Nynější zaměstnanci MŠ byli velice rádi, že se setkání 
vydařilo a s přípravou si dali pořádnou práci, která byla odměněna úsměvy a poděko-
váním přítomných dam. V roce 2020 oslaví MŠ Mikulovice 75 let své existence a to bude 
určitě příležitost k nějaké další akci. Péče o předškolní mládež v Mikulovicích začala již  
v době před druhou světovou válkou, když tehdejší mikulovický farář Adolf Grohs po-
zval do obce řádové sestry a vznikla původní budova školky, ve které je dodnes umístě-
na pamětní deska právě zmíněnému faráři. Ta se po roce 1945 stala českou mateřskou 
školou a zejména v 70. a 80. letech minulého století prožívala největší boom. Dnes se 
počet zapsaných dětí ve třech odděleních pohybuje kolem 65, ale vzhledem k připravo-
vané novele zákona o povinnosti školek přijímat už dvouleté děti, je možné, že se počet 
dětí ve školce opět zvýší.

za MŠ Mikulovice Gabriela Halodová

Mateřská škola Mikulovice
Setkání dvou generací v MŠ Mikulovice

Duben, měsíc bezpečnosti nás inspiroval 
k obnovení zábavné a zároveň vzdělávací 
akce pro děti. Díky lepší spolupráci institucí 
a spolků v obci uspořádal TJ Sport Mikulo-
vice Dopravní soutěž pro děti. 25. dubna od 
14:00 hod. na půdě školní družiny zaměst-
nanci MŠ Mikulovice připravili disciplíny, 
při kterých si účastníci zopakovali základní 
pravidla bezpečnosti pohybu na silnici, ať 
už jako cyklisté nebo chodci. Kresba a účel 
dopravních značek, jízda na kolech či kolo-
běžkách na dopravním hřišti, doplňovačky 
na téma bezpečnost, to vše čekalo na děti, 
kterých se dostavilo přes 90 a byly to děti z mateřské školy i 1. stupně ZŠ. Po zvládnutí 
všech úkolů čekalo na všechny malé občerstvení a drobný dárkový balíček. 

Zprávy z MŠ

Dopravní soutěž pro děti
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Při krásném jarním počasí nás opět provází nespočet akcí pořádaných nejen mateř-
skou školou. Začátkem března děti ve školce spolu s rodiči tvořily z keramické hlíny, 
sázely obilí, malovaly a zdobily kraslice, a to vše na velikonoční výstavu v Mikulovi-
cích, na kterou jsme se šli s dětmi podívat.
V dubnu děti fotografovala paní fotografka Janhubová, na zahradě MŠ proběhl „Eko-
logický den“. Na společném vyrábění děti s rodiči pletly korálkové náramky na pro-
cvičení jemné motoriky, háčkovaly a motaly klubíčka. Děti také zhlédly koncert na-
daného žáka Jonáše Doležela při hře na klavír. Nejvíce však děti zaujala návštěva 
lektorky pletení Kateřiny Macháčkové, s níž jsme si upletli proutěné košíky, které 
děti zvládly uplést samy, pouze s malou dopomocí. V dubnu nás ještě navštívily čaro-
dějnice, se kterými děti cvičily, tančily a čarovaly.
Na zahradě MŠ se děti i nadále více a více zapojují do technické výuky, která je velice 
baví. Děti jsou zručné, s pomocí Richarda Skřejpka sestrojily traktor, se kterým si 
hrají. Pan Skřejpek dětem vyprávěl o práci v lese, o strojích, které se v lese používají. 
Těšíme se na další návštěvu, která bude probíhat opět na zahradě MŠ a na níž děti 
budou vyrábět budku pro ptáčky. Zatím děti pracují s balzou, která je měkká, výborná 
na řezání a zaťukávání šroubků. Učíme děti pracovat s plánky a návody, s nářadím, 
se správnými názvy nářadí.
Na začátku května proběhl Zápis do MŠ Široký Brod. Předškoláci se byli podívat do 
výuky 1. třídy v ZŠ Mikulovice. Děti se také zúčastnily tvoření v mikulovické tělocvičně 
k příležitosti „Dne matek“, ve školce si také vyráběly dárečky pro maminky. Do konce 
roku ještě plánujeme hledání pokladu, pochod do přírody, Mezinárodní den dětí na 
zahradě MŠ, loučení se školáky, školní výlet a veřejné vystoupení na Mikulovických 
dnech.
Nakonec děkujeme všem příznivcům školky: paní Orlové, Kadláčové, manželům Miť-
kovým, Raszkovým a Dombekovým.

za MŠ Široký Brod Eliška Dokoupilová

Mateřská škola Široký Brod

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.
Pozvánka
Dům s pečovatelskou službou, Na Bukovci 1, Mikulovice
dne 22. června 2018, 10:00 hod. – 16:00 hod., srdečně zve na Den otevřených dveří
Program:
•	 10:00	hod.	 	 vystoupení	dětí	z	mateřské	školy
•	 11:00	hod.	 	 vystoupení	dětí	ze	základní	školy
•	 12:00	hod.	 	 pěvecký	sbor	Trvalky
•	 13:00	–	16:00	hod.	 živá	hudba	Country	Band
•	 14:00	hod.	 	 taneční	vstupy	skupiny	Čekanky
Všechny vítané návštěvníky čeká:
- komentovaná prohlídka domu a zahrady,
- občerstvení,
- drobný dárek.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Děti ve školce se tomuto tématu věnovaly s učitelkami celý měsíc a snad získané po-
znatky a dovednosti budou v budoucnu umět uplatnit i v běžném životě. Poděkování 
patří všem rodičům i dětem, kteří podpořili svou účastí dobrou věc a samozřejmě za-
městnancům MŠ Mikulovice za organizaci, ZŠ Mikulovice a Ivě Krajčíkové za podporu 
a prostory a TJ Sport Mikulovice a obci Mikulovice za poskytnuté finanční prostředky.

za TJ Sport Mikulovice a MŠ Mikulovice Gabriela Halodová
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Spolky obce Mikulovice

Březnové sobotní odpoledne v Širokém 
Brodě se neslo v duchu maškarního reje. 
Děti byly již několik dní předem nedočka-
vé a těšily se, až se budou moci převlék-
nout do nádherných kostýmů a představí se  
v celé kráse ostatním. V prostorách soko-
lovny se objevily krásné princezny čekající 
na zdatné prince, kočičky a jiná zvířátka ze 
zvířecí říše, čarodějnice, loupežníci či jiné 
nadpřirozené bytosti a nechyběly ani novo-
dobé postavy z filmů pro děti i dospělé. Na 
kostýmech bylo poznat, že se rodiče s dět-
mi vyřádili již při jejich výrobě a všem to moc slušelo.
Celkově se místní akce zúčastnilo téměř čtyřicet dětí v doprovodu rodičů, babiček, 
dědečků nebo jiných příbuzných. Hlavní tématem maškarního odpoledne byla pirát-
ská show s atraktivním programem složená z her a soutěží pro děti, zábavná disko-
téka a bohatá tombola. „After“ párty pro děti skvěle zařídil a s dětmi si zařádil Petr 
Kubánek. O originální výzdobu se postarala Martina Kubánková, role moderátora se 
ujal Miloš Suchánec alias Jack Sparow a DJ pirát Libor Suchánec. Nejen vyjmenova-
ným, ale všem, kteří akci pomáhali připravit, velmi děkujeme.

Daniela Pruchnická

Maškarní rej v Širokém Brodě

V březnu i dubnu jsme měly plné ruce práce. Začátkem března jsme si s děvčaty při-
pomněly význam MDŽ a jeho odkaz, který nám připomíná, že jsou stále země, kde je 
nutné bojovat za ženská práva, kterých se tam ženám nedostává ani dnes v 21. století. 
Děvčata z výboru připravila pro naše členky příjemné odpoledne v Komunitním centru, 
zpestřené vystoupením dětí ZŠ Mikulovice pod vedením Marcely Lužíkové. Patří jim 
velký dík nejen za to, že v době jarních prázdnin si udělaly čas, ale předvedly i dech 
beroucí výkony.
22. – 23. března 2018 jsme vypomáhaly na velikonoční výstavě. V podstatě celý březen 
se nesl v duchu příprav 1. společenského bálu. S požehnáním vedení FK Mikulovice 
z. s. jsme v jejich objektu na hřišti zrealizovaly tvořivé odpoledne, kdy jsme vyráběly 
dekorace potřebné k výzdobě sokolovny a kterých bylo potřeba víc než dost. Všechna 
děvčata, která přispěla svou šikovností, zaslouží poděkování. Co se nestihlo vytvořit 
tam, dodělávalo se doma. Nutno podotknout, že některým se o nich i zdálo. Společen-
ský bál proběhl 30. března 2018 a naší snahou byla spokojenost návštěvníků. Tak snad 
se to i povedlo, žádný výrazný problém jsme nezaznamenaly. Vše jsme připravovaly  
s obrovským nasazením a dobrým srdcem.
Organizace takto velké akce, by se neobešla bez pomoci dobrých lidí, obce Mikulovice 
a jejích zaměstnanců, Honebního společenstva, TJ Sport Mikulovice, SDH Mikulovice, 
našich drahých poloviček a příbuzných. Výzdobou přispěly děti i pedagogové mateřské 

Mikulovický spolek žen 

* Víte, že 
Hnutí DUHA spustilo výzvu „Zachraňme lesy“? Katastrofický stav masivního hynutí smrků 
a jejich kácení se dotýká přímo i lesů v naší obci. Pokud vás zajímají bližší informace, na-
vštivte webové stránky www.zachranmelesy.cz.
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školy, základní školy a Iva Krajčíková. Všem patří velký dík. Vážíme si i všech sponzorů, 
kteří byli ochotni a přispěli do tomboly.
Po krátkém odpočinku jsme se 18. dubna 2018 vrhly na třídenní bazárek pořádaný  
v kinosále. I když prodávajících přišlo tentokrát méně, přesto bylo z čeho vybírat.
Aktivity našeho spolku jsou pestré a jsem ráda, že se postupně zapojuje více členek, 
že žijí své životy aktivně, jsou společenské, veselé, plné energie, jsou otevřené novým 
věcem a nebojí se jich. Dokážou si udělat legraci sami ze sebe. Velmi si jich vážím.

za MSŽ Pavlína Plašilová

Vážení senioři,
máme za sebou skoro polovinu roku 2018, a proto bych vás rád seznámil s činností 
výboru Mikulovického spolku aktivních seniorů. Kromě opakujících se akcí (společen-
ských odpolední, schůzí výboru a 112 návštěv seniorů u příležitosti jejich narozenin) 
se senioři zúčastňují studia Virtuální univerzity 3. věku pod garancí Mgr. Beníčkové, 
která zajišťuje i oblíbenou Akademii třetího věku se zajímavými přednáškami a výle-
tem. Také se nám podařilo zajistit cvičení pro seniory a to 2x měsíčně na Komunitním 
centru pod vedením cvičitelky Jany Horákové. I v letošním roce byly na programu zá-
jezdy. Prvním zájezdem byla návštěva Opavského muzea a účast na divadelním před-
stavení Lady Arizona. 5. dubna jsme si užili termálů ve Velkých Losinách a 27. dubna 
jsme se jeli pokochat květinami na jarní etapu Flory Olomouc. V palmovém skleníku 
nás příjemně překvapila výstava o indonéských kmenech, dodnes žijících v pralesech 
Indonésie podle starých tradic. Zato Pavilon A byl pro nás rozčarováním. Příště snad  
v tomto areálu uvidíme to, na co jsme zvyklí a na co se těšíme.
15. května 2018 jsme jeli s Akademií třetího věku na poznávací zájezd do historického 
polského města Prudnik a 14. června 2018 se studenti Virtuální univerzity účastní stu-
dijního zájezdu na Bruntálsko.
V letošním roce ještě připravujeme 6. července zájezd do Otmuchowa na Dny květů  
a v září u příležitosti Dne seniorů zájezd na Šternberský hrad a návštěvu Muzea hodin.
Máme radost z toho, že se akcí pořádaných výborem MSAS zúčastňujete v hojném 
počtu a z toho usuzujeme, že naše činnost má smysl.
Děkujeme obci za finanční podporu naší činnosti, spolkům a organizacím za pomoc při 
pořádání našich akcí.
Za sebe děkuji všem členům výboru za jejich nezištnou a obětavou práci, bez které by 
se akce nemohly konat.

za výbor MSAS předseda Bohuslav Stalmach

Mikulovický spolek aktivních seniorů
 zpráva o činnosti 

V letošním roce proběhl již 14. ročník velikonoční výstavy. My organizátoři – MSRPDŠ, 
MSŽ a MSAS - jsme měli obavu, jestli bude co vystavovat a zda k nám někdo zavítá. 
Naše obavy ale byly zbytečné. Do jarně vyzdobené tělocvičny v základní škole si na-
šlo cestu celkem 19 vystavovatelů. Je to málo nebo hodně? Někteří jsou již tradič-
ními účastníky naší výstavy, ale každým rokem se také najde někdo nový jako např. 
Pavla Gracz nebo Nízkoprahový klub Mikulovice. Po menší přestávce se k nám vrátil  
i Dětský domov Jeseník. 
Jarní a velikonoční zboží zcela zaplnilo tělocvičnu. A co návštěvníci, byli spokojeni? 
Snad ano, vždyť si zakoupili zboží za 30 tisíc korun. V letošním roce to byl rekordní 
výtěžek, který určitě udělal radost všem, kteří zboží pro návštěvníky výstavy připravili. 

Velikonoční výstava 
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Tradiční součástí velikonoční výstavy je 
od roku 2011 i soutěž o nejlepší výrobek 
Mikulovic. V letošním roce se soutěžilo na 
téma Vánočka a jiné pletenice. Uprostřed 
tělocvičny na jarně vyzdobených stolech 
se sešlo celkem 14 kuchařských výrobků. 
Laická i odborná porota měla těžký úkol,  
a to vyhodnotit ten nejlepší. Ale i když 
to byl velmi náročný úkol, přeci jen vyšli  
z hodnocení vítězové. U laické poroty 
vyhrály: 1. místo Jaroslava Zlatníková,  
2. místo Jaroslava Plencnerová, 3. místo 
Eva Šulcová. U odborné poroty zvítězila 
paní Eva Šulcová, druhé místo osadila Bronislava Holáňová a bronz získala Jaro-
slava Plencnerová. Vítězům jsme pogratulovali a předali hodnotné poukázky. Každá 
pekařka, i když nevyhrála, byla odměněna hrníčkem na kávu. 
Jsme rádi, že se do soutěže zapojují nejen jednotlivci, ale i kolektiv seniorek ze Sou-
žití 2005 o.p.s. Mikulovice, který obsadil 4. místo u odborné poroty. A v letošním roce 
se poprvé soutěže zúčastnil i Nízkoprahový klub Mikulovice. 
Všem pekařkám děkujeme za účast a těšíme se na další ročníky. A co nás čeká pří-
ští rok? Snad vyhovíme mužské části porotců i návštěvníkům výstavy a to v podobě 
receptů z masa.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Soutěž v pečení na téma
Vánočka a jiné pletenice

Pro děti byl připraven dětský koutek, kde 
si mohly vyrobit zajíčka nebo pod vedením 
„lektorek“ uplést zdarma košík z pedigu.
Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří 
přidali ruku k dílu. A víte, co je nejkrásněj-
ší? Když po třech náročných dnech na vý-
stavě vám všichni, kdo výstavu připravovali, 
i ti kdo ji navštívili, řeknou, že se již těší na 
další ročník a určitě znovu přijdou. Tak se 
těšte i vy na jubilejní 15. ročník, který pro 
vás určitě připravíme.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Nábor malých fotbalistů a fotbalistek
Dne 18. dubna 2018 proběhl ve spolupráci s FK Mikulovice z. s. a s vedením Mateřské 
školky Mikulovice na Stadionu Ivana Dosta nábor nových malých fotbalistů a fotbalis-
tek. Tato akce, jejímž cílem bylo „přitáhnout“ děti ke sportu, zároveň jim nabídnout, 
oživit jinou možnost trávení volného času – koníček založený na pohybovém rozvoji, 
v budoucnu orientovaný na kopanou. Dle mého názoru, a myslím, že i z projevů dětí, 
usuzuji, že tato akce se setkala s pozitivními reakcemi. 19 dětí předškolního věku se 
hodinu a půl za pěkného slunečného počasí bavilo  pohybovými soutěžemi a hrami, za 
což jsem velice rád. 
A proč to všechno? Žijeme v době, která je určitým způsobem, zvláště v oblasti spor-
tu dětí do jisté, avšak velké míry omezující.Děti dnešní doby mají spoustu možnos-
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tí výběru zálib a koníčků, v drtivé většině 
však u nich vítězí, v tom lepším případě, 
např. kroužky kulturně vzdělávací – kyta-
ra, flétna či housle nebo zpěv (a je to jistě 
dobře), v tom horším případě „jen“ záli-
ba v mobilních telefonech, počítačových 
hrách, Playstationu a řadě dalších (což 
jistě dobře není), pohyb a radost z pohy-
bu zde výrazně absentuje, ať je to jeho  
jakákoliv forma.
Pokud bude mít vaše dítě zájem o pohyb, 
kopanou, neváhejte a tuto možnost mu nabídněte, rádi vás uvítáme (viz. níže uvedený 
kontakt). Zároveň touto cestou děkuji paní ředitelce MŠ Gabriele Halodové a učitelkám 
Michaele Srokové a Radomíře Stavianisové za spolupráci při realizaci této akce a ak-
tivní přístup v soutěžích a nejen jejich dosažené výsledky.

Bc. Richard Zrník – trenér FK Mikulovice z.s. tel: 734 487 771

Pozvánka na Memoriál Ivana Dosta
Dne 7. července 2018 proběhne již tradiční čtvrtý ročník Memoriálu Ivana Dosta na 
počest velkého fandy mikulovického fotbalu a veškerého sportovního i kulturního 
dění v Mikulovicích. Letos bude tato sportovní událost pojata v úplně novém formá-
tu pro zvětšení atraktivnosti hlavně pro diváky a občany Mikulovic jako sportovního 
svátku. V dopoledních hodinách bude turnaj zahájen zápasy starších přípravek, za 
účasti mužstev Mikulovic pod vedením Libora Slámy s mužstvy Javorníku, České 
Vsi a Vrbna pod Pradědem. Poté bude zahájen turnaj mužů za účasti FK Mikulovice 
z. s., dále budou hrát Slezské Rudoltice, Stará Ves a Vrbno pod Pradědem. Snahou 
vedení FK Mikulovice z. s. je do každého týmu začlenit jednu z osobností českého 
fotbalu. Zatím je zajištěna účast Tomáše Ujfalušiho, dále jsou v jednání Marek Heinz, 
Filip Hološko a další. Doufáme, že se podaří do Mikulovic ,,dostat“ i tyto hráče. Sou-
části turnaje bude doprovodný program pro děti, včetně atrakcí pro ně a pro starší 
návštěvníky bude zajištěna spousta občerstvení. Letos bude upuštěno od večerní 
zábavy s živou hudbou, ale program po turnaji bude pokračovat s reprodukovanou 
hudbou po dobu zájmu diváků a návštěvníků, včetně setkání s hráči a autogramiády. 
A na závěr informace, že celý Memoriál Ivana Dosta bude moderovat známý mode-
rátor, herec, režisér a hlavně fanda fotbalu Jakub Kohák. Tímto ještě jednou všechny 
zveme na stadion Ivana Dosta v Mikulovicích.

za VV FK Mikulovice z.s. Jiří Zlatník a Jaroslav Maňur

Mikulovice – Velikonoční turnaj ve stolním tenisu
Sezóna stolního tenisu se tradičně ukončuje v Mikulovicích. Místní oddíl TJ Sport 
Mikulovice   uspořádal dne 30. března 2018  29. ročník Velikonočního turnaje ve stol-
ním tenisu, kterého se zúčastnil rekordní počet 36 účastníků ze 3 polských oddílů  
a 6 českých oddílů. 
Zahájení turnaje mělo slavnostní charakter, protože družstvo Mikulovice A (ve slo-
žení Josef Pokorný, Dalibor Seibert, František Vrána ml., Tomáš Lužík, Marek Šťast-
ný + další hráči) vyhrálo regionální přebor družstev. Zástupce výboru RSST Jeseník  
p. Vladimír Vinkler jim předal pohár s diplomem pro Přeborníka regionu Jeseník  
a popřál hodně úspěchů v krajské soutěži.
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V turnaji byl ve dvouhrách nejúspěšnější hráč 3. polské ligy Martin Kolman z Nysy, 
který ve finále porazil loňského vítěze Vítka Dvořáka z Jeseníku. Třetí místo obsadil 
Vladimír Vinkler z Jeseníku.

Výsledky: dvouhra: 1. Martin Kolman (Nysa)
  2. Vítek Dvořák (Jeseník)
  3. Vladimír Vinkler (Jeseník)

 čtyřhra: 1. Vinkler-Kašník (Jeseník)
  2. Pokorný-Dvořák (Mikulovice-Jeseník)
  3. Wala-Nalepa (Nysa)

za oddíl stolního tenisu TJ Sport Mikulovice Miroslav Seibert

Zeptali jsme se za vás 

„Zelená je tráva, fotbal to je hra“. I ten největší sportovní analfabet se s fotbalem 
setkal a těžko se najde člověk, který by neznal alespoň jedno jméno z historie či  
z fotbalové současnosti. Vždyť hra s míčem vyvolává tolik emocí! Diskutujeme o pře-
stupech hráčů za obrovské peníze nebo prostě jen tak u piva probíráme, jak to dnes 
dali ti naši místní hráči…… V Mikulovicích má fotbal dlouhou tradici, soutěžilo se ve 
vyšších či menších soutěžích. Nyní je v klubu 90 členů rozdělených do pěti týmů: 
mladší přípravka, starší přípravka, žáci, dorost a muži. Současný předseda Jiří Zlat-
ník je u fotbalu od roku 1999 a i když ho nikdy aktivně nehrál, je rád, že může „být  
u toho“. Říká, že na fotbal se rád podívá a zajímají ho technické stránky jednotlivých 
zápasů, například práce trenérů. Ve velkém fotbalu se mu nelíbí protěžování ně-
kterých fotbalistů, ze kterých se uměle vytvářejí „hvězdy“ a na to pak doplácí ostat-
ní hráči. V klubu se snaží společně s ostatními členy výboru stále něco vylepšovat  
a udržovat hřiště na vysoké úrovni. Mezi největší investice posledních let patří beze-
sporu kompletní výstavba centrální šachty rozvodu vody + zavlažování, oprava fasády 
hlavní tribuny, ozvučení stadiónu a mnoho dalších aktivit. V současnosti se prová-
dí kompletní výměna plynové kotelny v kabinách. Všechny tyto investice probíhaly  
a probíhají za přispění obce Mikulovice, Olomouckého kraje, MŠMT, fa KAMITIRO  
a dalších sponzorů. Čím se klub může pochlubit? „V letošní sezóně pouze pár klubů 
postavilo čtyři mládežnická družstva. Těší mne, že jsme mezi nimi i my, i když je to 
za cenu toho, že v každém družstvu je minimální počet hráčů nutný pro mistrovská 
utkání.“ Co Ti naopak vadí? „Trápí mne výsledky mužů, a hlavně nezájem rodičů za-
pojit své děti do aktivního pohybu, mezi které fotbal určitě patří. Také bych si přál 
více diváků na tribuně.“ Po prázdninách začíná nová sezóna a z pohledu klubu se 
očekávají určité změny, a to především z důvodu ukončení práce některých trenérů. 
Jejich náhrada je skoro neřešitelný úkol. Buďme ale optimističtí. Těšíme se v nastá-
vající sezóně na novou drobotinu a snad, i na lepší výsledky v jednotlivých soutěžích.

s předsedou Jiřím Zlatníkem si povídala Vladimíra Hromádková

Věnováno místním spolkům a ogranizacím
FK Mikulovice z. s.
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Okénko do historie

Horké léto 1968
Přiblížit události v Mikulovicích před 50 lety není jednoduché. Obecní kronika byla 
psána s určitým zpožděním, tedy v době, kdy bylo jasné, jak všechno dopadlo, navíc 
zápis podléhal schválení vedení obce. A tedy KSČ. Přestože řada lidí v obci proces 
Pražského jara a nastartované „obrody“ vnímala pozitivně, bylo i nemálo těch, kteří 
k němu přistupovali kriticky a s nedůvěrou. A nebyli to jen nějací stalinisté. Ale lidé, 
kteří „kapitalismus“ za první republiky prožili na vlastní kůži a stávající režim i s jeho 
chybami považovali za menší zlo.
Na jaře a v létě 1968 se v Mikulovicích projevila snaha o znovuustavení více politic-
kých stran. Úspěšná byla ale pouze iniciativa lidovců, do jejichž místní organiza-
ce po založení vstoupila necelá stovka členů. Názorová roztříštěnost v Mikulovicích  
v letních měsících stoupala a stávající stranické vedení obce kritizovala i řada ko-
munistů. Další lidé v předpokládané změně viděli příležitost k vyřizování si osobních 
účtů nebo k obyčejnému převlékání kabátů. Část poslanců a členů komisí v té době 
raději složila své funkce. V hospodských debatách došlo občas i na zjitřené emoce. 
A do toho všeho přišel 21. srpen a vpád vojsk Varšavské smlouvy na území Čes-
koslovenska. Během noci z 21. na 22. srpna Mikulovice zaplavily plakáty a nápisy 
hanobící okupanty a naopak vyjadřující sympatie představitelům reformního křídla 
v KSČ. Nápisy pokrývaly i silnice a ploty.  Odstraněny byly také veškeré orientační 
tabule a směrovky na silnicích. Mezi 12 – 13 hod. došlo 22. srpna v mikulovických zá-
vodech k jednohodinové stávce ohlášené houkáním sirén. Příslušníci polské armády 
následující den na necelé dva týdny oblehli mikulovickou posádku a drželi hlídky na 
všech výjezdech z ní. Příslušníci sovětské armády obcí jen projížděli. Při příchodu 
okupantů do restaurací byli tito ignorováni a zaměstnanci je odmítali obsluhovat. 
Vypjatá situace se pozvolna začala „uklidňovat“ až v průběhu podzimu, kdy už za-
čalo být jasné, že snaha o „socialismus s lidskou tváří“ byla potlačena a pomalu se  
rozjíždí normalizace.

* Víte, že 
obecní kronika nemá žádnou fotodokumentaci ze srpna 1968?
Pokud nějaké fotky nebo jiné dokumenty z té doby vlastníte, budeme moc rádi, když se  
s námi o ně podělíte a případně přidáte i svůj vlastní zážitek z těchto dnů. Vaše materiály 
si zkopírujeme a okamžitě vám je vrátíme zpět. Dokumenty přineste do místní knihovny.

Tipy na výlet

Vlakem nebo autobusem dojedeme do Písečné. Zde se napojíme na modrou turis-
tickou značku a vydáme se k rozcestníku – Studený Zejf. Osada vznikla v roce 1583  
a název je odvozen z německého „Kaltseifen“, což označovalo studený potok a rýžovi-
ště zlata. A zlato se zde prý opravdu rýžovalo. Po dvou kilometrech stoupání se dosta-
neme k dalšímu rozcestníku – Chebzí. Tato malá osada se nachází v údolí na horním 
toku potoka Chebzí. Jméno osady odkazuje na hojný výskyt bezu černého. Nalezne-
me zde také přírodní památku. Důvodem ochrany jsou louky s výskytem řady zvláště 
chráněných druhů rostlin, především vstavačovitých. Po dalších dvou kilometrech 
stoupání dojdeme k rozcestníku Prameny Javorné. Je zde malé posezení pro unave-

Mikulovice – Písečná – Studený Zejf – Chebzí – Mikulovice
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né turisty a první zastavení Naučné stezky 
Údolím Javorné – rozcestník U jeřábu. My 
ale budeme pokračovat po červené turi-
stické značce směrem k rozcestníku Pod 
Strážiskem a dále směrem na Mikulovice. 
Do obce se dostaneme okrajem MUNY  
a vyjdeme u pekárny na Hlavní ulici. Trasa  
z Písečné do Mikulovic má necelých  
15 kilometrů. Část cesty má poněkud vět-
ší stoupání, ale nic náročného to není. Po 
celou dobu se setkáváme s kácením stro-
mů. Je to hodně smutný pohled. Malou 
náplastí může být to, že se v těchto 
místech vysazují nové stromky.

na výlet vás pozvala Vladimíra Hromádková

Společenská rubrika - vzpomínky, přání, 
poděkování

Mikulovický spolek aktivních seniorů pravidelně navštěvuje seniory obce a přeje jim 
k jejich významným životním jubileím. 

Jubilanti v měsíci červnu 2018

75 let Jarmila Fukalová
 Helga Valeriánová

80 let Helena Zapletalová
 Vladimír Dočkal

85 let Anna Červenková

Jubilanti v měsíci červenci 2018

75 let Ludmila Lašáková

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci!
Bohuslav Stalmach za Mikulovický spolek aktivních seniorů a Vladimíra Hromádková

Ing. Oldřich Kouřil
Ke krásným kulatinám Ti přejeme hodně zdraví, pevné nervy a spoustu sil a elánu.
Petra, Adam, Eva, Krajíčkovi, sestry Marie, Dáša, Vlasta, Věra a Anna s rodinami.

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na blíz-
kou osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 4/2018 je 11. 7. 2018. Do této 
doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství textu 
a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit v místní 
knihovně.

Prstnatec bezový - 
zdroj epipactis.com

Rozcestník 
Prameny Javorné
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Placená inzerce

5. 6. 2018, 14:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 10. lekce, závěr roku – hry, tanec, soutěže, 
zahrada DPS
14. 6. 2018, 8:00 – 17:00 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, SOUŽITÍ 2005, o.p.s., závěr semestru, výlet kosárna  
Karlovice, zámek Bruntál a hrad Sovinec
22. 6. 2018, 10:00 – 16:00 hod.
Den otevřených dveří, SOUŽITÍ 2005, o. p. s., prohlídka domu s pečovatelskou služ-
bou s programem
23. 6. 2018, 14:00 hod. 
Mikulovické dny 2018, obec Mikulovice, na návsi
7. 7. 2018, Memoriál Ivana Dosta
Pořádá FK Mikulovice, stadion Ivana Dosta, bližší info na plakátech
21. 7. 2018 Hasičské závody Široký Brod
10:00 hod. Široký Brod, Hasičská liga Praděd

Zapište si do diáře
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Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete 
na webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis.
Uzávěrka příspěvků čísla 4/2018 je dne 11. 7. 2018 do 12:00 hod. 
Informační servis. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 3/2018. Datum vydání 1. 6. 2018. Zdarma. 
Příští vydání srpen 2018. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 84, 
Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.

Redakční rada:   Vladimíra Hromádková
Hana Klimčiková
Pavel Macháček
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Turnaj starší přípravky v Jeseníku 2017

FK Mikulovice, z. s.


